АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2023 года № 12

Об утверждении отчета о выполнении муниципальной
программы «Повышение квалификации муниципальных

служащих и работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы

администрации муниципального образования Заокский район
на 2023- 2027 годы» утвержденной постановлением

администрации муниципального образования Заокского
района от 18 ноября 2022 года №1830

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального
образования Заокский район от 20 декабря 2023 г. № 2243 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования Заокский район», на основании
Устава муниципального образования Заокский район администрация
муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о выполнении муниципальной программы
«Повышение квалификации муниципальных служащих и работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы администрации муниципального образования Заокский район на
2023-2027 годы» за 2023 год (приложение).

2.Постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования Заокский район в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального образования

Заокский район А.Ю. Атаянц

Исп. Габриелян А.Г.
Отчет_по_прогрм_на_23-27_годы_повышение квалификации.doc

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Заокский район

от 11.01.2024г. № 12

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Повышение квалификации
муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной службы администрации
муниципального образования Заокский район

на 2023-2027 годы» за 2023 год

Муниципальная программа «Повышение квалификации
муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы администрации
муниципального образования Заокский район на 2023-2027 годы»
утверждена постановлением администрации муниципального образования
Заокский район от 18.11.2022 г. № 1830 (далее – муниципальная программа)
и с внесением изменений от 20.10.2023 № 1906.

Заказчиком является администрация муниципального образования
Заокский район.

Исполнителями программы являются структурные подразделения
администрации муниципального образования Заокский район.

На реализацию муниципальной программы в 2023 году
предусматривалось финансирование в сумме 260 000,00  рублей.

Освоено за 2023 год 200 850,00 рублей.

П/п по
програ

мме

Наименование
мероприятия

Един
ица

измер
ения

Ожидаемые
конечные

результаты,
предусмотренн
ые программой

Исполне
но за

2023 год

Процен
т

выполн
ения
(%)

1 Повышение
квалификации
муниципальных
служащих и работников,
занимающих должности,

Руб. 260 000,00 200 850,0
0

77,25

не отнесенные к
должностям
муниципальной службы
администрации
муниципального
образования Заокский
район